
A1.37 Вашите домашни любимци 

☐ Impara gli animali di base (animali domestici).
☐ Descrivi le routine, le cure quotidiane e l’alimentazione del tuo animale domestico.  

Кучето (Il cane) Играчка за животни (Giocattolo per animali)

Котката (Il gatto) Грижи/грижа за животните (Cure per gli animali)

Рибката (Il pesce (acquario)) Да храня (храня, храних) (Dare da mangiare (do, diedi))

Хамстера
(Il criceto) Да разхождам (разхождам,

разходих)
(Portare a spasso (porto,
portai))

Птицата
(L'uccello) Да почиствам (почиствам,

почистих)
(Pulire (pulisco, ho pulito))

Храна за
животни

(Cibo per animali) Да ваксинирам (ваксинирам,
ваксинирах)

(Vaccinare (vaccino, ho
vaccinato))

Клетката
(La gabbia) Да посещавам ветеринар

(посещавам ветеринар)
(Portare dal veterinario /
visitare il veterinario)

Тоалетна (за
котка)

(Letto/lettiera (per
gatto))
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1.Esercizi

1. Abbina ogni inizio con la sua corretta conclusione. 

1. Вечер извеждам кучето a. защото не изглежда много добре.

2. Сутрин пълня купичката на котката b. и сменям водата в поилката.

3. Всеки ден почиствам клетката на хамстера c. на кратка разходка в парка.

4. Утре водя рибата при ветеринар d. със суха храна и вода.
1-c: La sera ho preparato una zuppa sulla panchina del parco. 2-d: Il vicino ha messo il cappottino al gattino perché aveva
freddo e sete. 3-b: Ogni mattina porto la borsa del pane al panettiere e metto l'acqua nella bottiglia. 4-a: Sull'albero c'era
un nido pieno di uccellini che non riuscivano ancora a volare.

2. Discussione in un forum online: Tre parole per parlare di cibo (QR:
Audio) 
Compila gli spazi vuoti: куче, храна, играчка, ваксинация, пастьор, чистите,
разхождате, храните, котка

Следващата седмица пътувам в чужбина за три дни и търся човек за грижа за моето (1)
____________________ Рони. Кучето е малко и спокойно. Вкъщи има (2) ____________________ за
животни и купа с вода. Трябва да (3) ____________________ Рони два пъти на ден – сутрин и вечер
– и да (4) ____________________ купата, ако е мръсна.

Важно е да (5) ____________________ кучето три пъти на ден пред блока. Рони обича топка и има
любима (6) ____________________ в хола. Няма специални лекарства, само една (7)
____________________ всяка година при нашия (8) ____________________ в квартала. Ако имате (9)
____________________ или рибка, не е проблем. Апартаментът е чист, моля да пазите ред. Ако
имате интерес, пишете ми съобщение.
La famiglia mangia in una trattoria per tre giorni e parla del loro cuoco Roni. Il cuoco è piccolo e magro. Ha gli occhi
marroni e tiene una tazza con acqua. A volte Roni deve portare due piatti al giorno – una zuppa e una cena – e lavare i
piatti, ma è gentile.

A volte la famiglia cucina tre piatti al giorno davanti alla casa. Roni prepara gli strofinacci e ama giocare nella stanza.
Ci sono attrezzature speciali e c'è una macchina distributrice automatica di cibo vicino alla nostra panchina nel cortile.
A volte c'è anche un gatto o un pesce, non è un problema. Il padre è onesto, la madre prepara il pane. Anche
l'interessato, scrivete la vostra opinione.

(1) куче, (2) храна, (3) храните, (4) чистите, (5) разхождате, (6) играчка, (7) ваксинация, (8) пастьор, (9) котка 
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3. Ascolta i frammenti audio e scegli la soluzione corretta. (QR: Audio) 

 1. Какво прави жената вечер с котката?  (Come nutre la signora gli uccelli con la
gattina?) 

a.   Води котката на ветеринар
всеки ден. 

b.   Почиства тоалетната и играе с
котката. 

c.   Разхожда котката в парка. 

2. Кога мъжът отива с кучето при ветеринаря?  (Quando tornano con il cane dalla
gabbia?) 

a.   В понеделник сутрин. b.   Всеки ден след разходката. 

c.   В неделя. 
1-b 2-c

4. Scegli la soluzione corretta 

1. Всяка сутрин аз ____________________ кучето в парка. (Tutta la famiglia va spesso al parco.)

a.   разхождах  b.   разхожда  c.   разхождам  d.   разхождаш 

2. Вечер ние ____________________ котката с добра храна за
животни.

(La sera non dormiamo con la luce accesa per
rispetto.)

a.   хранят  b.   храниш  c.   храним  d.   храня 

3. Всяка събота аз ____________________ клетката на
хамстера.

(Tutta la famiglia prepara la cena in cucina.)

a.   почиства  b.   почиствам  c.   почиствах  d.   почистваш 

1. разхождам 2. храним 3. почиствам

5. Role play - dialoghi (QR: Audio) 

 a. Съседка моли за грижа за котката 

Съседка
Мария:

Иване, утре пътувам за два дни, може ли ти да гледаш котката ми
Мая?  
(Ivan, stasera prepariamo una cena per due: vuoi che cucini io per Maja?)

Иван, съсед: Да, разбира се, Мария, какво яде тя?  
(Sì, dividila allora, Maria. Come la mangia?)

Съседка
Мария:

Сутрин ѝ давам суха храна и вода, вечер – малко консервa и пак прясна
вода.  
(Di solito le do pesce, riso e acqua; la sera — un piccolo panino e una confezione
d'acqua.)

Иван, съсед: Добре, няма проблем, ще храня Мая сутрин и вечер.  
(Bene, ho un problema: Maja è un po' schizzinosa e di sera beve poco.)

1. Какъв домашен любимец имаш ти?
____________________________________________________________________________________________________
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1. По кое време храниш твоя домашен любимец?
____________________________________________________________________________________________________

b. Разговор във ветеринарна клиника за куче 

Собственик
Петър:

Здравейте, имам малко куче, казва се Рико, каква храна е добра за него?  
(Buongiorno, ho un po' di pane; secondo te, Riko come mangia?)

Ветеринар д-р
Георгиева:

Здравейте, Рико е малък, по-добре да яде специална суха храна за малки
кучета два пъти на ден.  
(Buongiorno, Riko è piccolo: è meglio dargli un riso speciale con pesce e un po' di cibo umido due
volte al giorno.)

Собственик
Петър:

Сега го храня сутрин и вечер и го разхождам след работа.  
(Così mangerà riso anche la sera e poi seguiremo il resto delle indicazioni.)

Ветеринар д-р
Георгиева:

Това е добре, важно е да има и вода през целия ден.  
(Va tutto bene: l'importante è che riceva cibo e acqua regolarmente durante il giorno.)

6. Esercitatevi in coppia o con il vostro insegnante. (QR: IA+) 

1. Съседката ти пътува за уикенда и те моли да гледаш нейното куче. Обясни какво
правиш с кучето всеки ден. (Използвай: „Кучето“, „извеждам“, „храната за животни“.)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Ти си в зоомагазин. Продавачът те пита какво животно имаш и какво яде. Отговори.
(Използвай: „Котката“, „храня“, „купичката“.)

____________________________________________________________________________________________________

7. Scrittura: WhatsApp (QR: IA+) 

Здрасти,

в петък и събота пътувам до Пловдив. Може ли да гледаш моето куче Роки?

Трябва да го разхождаш два пъти на ден и да го храниш с неговата храна за
животни. Храната е в кухнята. Има и кучешка каишка до вратата.

Можеш ли? Ако да, в колко часа е удобно за теб да идваш?

Поздрави,
Мария

 

Scrivi una risposta appropriata:  Здрасти, Мария, / Да, мога да гледам Роки. / Аз ще го разхождам в
… часа. 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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